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Платнику податків може бути надане повідомлення про відмову у 
прийнятті податкової декларації, якщо вона подана без додатків 

ГУ ДПС у Київській області нагадує, що додатки до податкової декларації є її 
невід’ємною частиною - абзац четвертий п. 46.1 ст. 46 Податкового кодексу 
України (далі – ПКУ). Вимоги щодо порядку заповнення податкової декларації 
визначені у п.п. 48.3 та 48.4 ст. 48 ПКУ. 
Податкова звітність, складена з порушенням норм цієї статті, не вважається 
податковою декларацією, крім випадків, встановлених п. 46.4 ст. 46 ПКУ - п. 
48.7 ст. 48 ПКУ. 
Згідно з п.49.11 ст.49 ПКУ у разі подання платником податків до 
контролюючого органу податкової декларації, заповненої з порушенням вимог 
п.п. 48.3 та 48.4 ст. 48 ПКУ, а також недотримання вимог абзаців першого – 
третього п. 49.4 ст. 49 ПКУ контролюючий орган зобов’язаний надати такому 
платнику податків письмове повідомлення про відмову у прийнятті його 
податкової декларації із зазначенням причин такої відмови у порядку, 
визначеному п.п. 49.11.1, 49.11.2 п. 49.11 ст. 49 ПКУ. 
Отже, контролюючий орган зобов’язаний надати платнику письмове 
повідомлення про відмову в прийнятті податкової декларації, якщо така 
декларація подана без додатків, обов’язковість подання яких передбачена 
законодавством. 
Залишаємось на зв’язку:  
Комунікаційна платформа: kyivobl.ikc@tax.gov.ua   
Підписатись на сторінку Фейсбук ГУ ДПС у Київській 
області https://www.facebook.com/tax.kyiv.oblast 
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